
Org. CAMadeira CTAM CTAM CAMadeira CTAM CAMadeira CTAM CAMadeira CTAM CAMadeira

Local Machico Machico Machico Ribeira Brava Machico Ribeira Brava Machico Machico Machico Santana

Seniores Masculinos Data 28-Out 25-Nov 09-Dez 06-Jan 03-Fev 17-Fev 03-Mar 10-Mar 17-Mar 31-Mar
Class. Atleta Clube N.º FPTA 1ª Prova 2ªProva 3ª Prova 4ª Prova 5ª Prova 6ª Prova 7ª Prova 8ª Prova 9ª Prova 10ª Prova Total

1 Luís Ferreira CTAM 3827 521* 534* 0 488* 546* 529* 0 559 549 564 1672
2 Sidónio Jesus CAMadeira 3371 470* 473* 0 501 0 495 0 447* 0 505 1501
3 Francisco Carvalho CAMadeira 4046 0 481* 461* 0 482 428* 487 466* 457* 500 1469
4 Dionisio Sousa CAMadeira 4042 486 455* 0 482* 486 451* 455* 455* 0 483 1455
5 Nicolau Jesus CAMadeira 3370 417* 455 0 387* 0 312* 447* 463 0 470 1388
6 Nuno Cafôfo CAMadeira 4358 296* 404* 295* 296* 453 480 433* 0 453 0 1386
7 Roberto Rodrigues CAMadeira 4426 0 419* 374* 409* 456 329* 401 439 434 0 1329
8 Honorio Teixeira CTAM 4476 0 176* 393 291* 0 374 330* 431 0 0 1198
9 Paulo Olim CTAM 4325 0 389 401 0 327* 0 0 131* 328 0 1118

10 António Albano CAMadeira 3567 0 0 0 315* 330* 337 0 293* 379 337 1053
11 Luís Silva CAMadeira 4256 336 0 0 261* 304* 323 331 0 0 0 990
12 Frederico Jesus CAMadeira 3372 390 0 0 0 0 0 0 0 0 0 390
13 José Nunes CAMadeira 3365 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300
14 Domingos Noia CTAM 4326 0 0 0 0 0 0 291 0 0 0 291
15 Bruno Mendes CAMadeira 3563 0 0 0 0 0 0 0 0 0 131 131
16 António Olival CAMadeira 3366 0 0 0 0 0 0 0 0 0 124 124
17 Miguel Romba CTAM 4614 0 0 0 0 0 0 0 0 0 65 65

Seniores Femininos Data 28-Out 25-Nov 09-Dez 06-Jan 03-Fev 17-Fev 03-Mar 10-Mar 17-Mar 31-Mar
Class. Atleta Clube N.º FPTA 1ª Prova 2ªProva 3ª Prova 4ª Prova 5ª Prova 6ª Prova 7ª Prova 8ª Prova 9ª Prova 10ª Prova Total

1 Eugénia Azevedo CAMadeira 3506 406* 476* 0 439* 494 504 471* 493 0 465* 1491
2 Carla Vieira CTAM 4170 0 0 219* 0 329 0 231* 357 259 0 945
3 Laura Albano CAMadeira 3933 317 0 286 207* 244* 311 0 222* 0 278* 914

Campeonato Regional de Tiro com Arco 2018-2019
Ranking Individual Sala - Arco Recurvo 



Juniores Masculinos Data 28-Out 25-Nov 09-Dez 06-Jan 03-Fev 17-Fev 03-Mar 10-Mar 17-Mar 31-Mar
Class. Atleta Clube N.º FPTA 1ª Prova 2ªProva 3ª Prova 4ª Prova 5ª Prova 6ª Prova 7ª Prova 8ª Prova 9ª Prova 10ª Prova Total

1 Hugo Alves CTAM 4582 0 0 423 258* 342 0 263* 227* 302* 343 1108

Cadetes Masculinos Data 28-Out 25-Nov 09-Dez 06-Jan 03-Fev 17-Fev 03-Mar 10-Mar 17-Mar 31-Mar
Class. Atleta Clube N.º FPTA 1ª Prova 2ªProva 3ª Prova 4ª Prova 5ª Prova 6ª Prova 7ª Prova 8ª Prova 9ª Prova 10ª Prova Total

1 Alexandre Abreu CAMadeira 4379 0 0 176* 233 0 0 0 0 244 200 677

Juvenis Masculino Data 28-Out 25-Nov 09-Dez 06-Jan 03-Fev 17-Fev 03-Mar 10-Mar 17-Mar 31-Mar
Class. Atleta Clube N.º FPTA 1ª Prova 2ªProva 3ª Prova 4ª Prova 5ª Prova 6ª Prova 7ª Prova 8ª Prova 9ª Prova 10ª Prova Total

1 Afonso Fernandes CTAM 4571 0 0 0 0 0 0 242 143* 199 172 613

Juvenis Femininos Data 28-Out 25-Nov 09-Dez 06-Jan 03-Fev 17-Fev 03-Mar 10-Mar 17-Mar 31-Mar
Class. Atleta Clube N.º FPTA 1ª Prova 2ªProva 3ª Prova 4ª Prova 5ª Prova 6ª Prova 7ª Prova 8ª Prova 9ª Prova 10ª Prova Total

1 Adriana Abreu CAMadeira 4434 97* 0 162 87* 0 0 0 0 132 145 439

Robins Femininos Data 28-Out 25-Nov 09-Dez 06-Jan 03-Fev 17-Fev 03-Mar 10-Mar 17-Mar 31-Mar
Class. Atleta Clube N.º FPTA 1ª Prova 2ªProva 3ª Prova 4ª Prova 5ª Prova 6ª Prova 7ª Prova 8ª Prova 9ª Prova 10ª Prova Total

1 Catarina Jesus CAMadeira 4526 0 0 0 0 0 122 0 0 0 0 122

 Promoção Seniores 18 metros alvo 40 cm Data 28-Out 25-Nov 09-Dez 06-Jan 03-Fev 17-Fev 03-Mar 10-Mar 17-Mar 31-Mar
Class. Atleta Clube N.º FPTA 1ª Prova 2ªProva 3ª Prova 4ª Prova 5ª Prova 6ª Prova 7ª Prova 8ª Prova 9ª Prova 10ª Prova Total

1 António Albano CAMadeira 3567 384 394 0 0 0 0 0 0 0 0 778
2 Virgilio Abreu UDS 4452 223 0 0 0 0 0 238 190* 0 202 663
3 Roberto Rodrigues CAMadeira 4426 443 0 0 0 0 0 0 0 0 0 443
4 Paulo Olim CTAM 4325 392 0 0 0 0 0 0 0 0 0 392
5 Diederik Postma CTAM 4371 0 197 0 0 0 0 0 0 0 188 385
6 Domingos Noia CTAM 4326 369 0 0 0 0 0 0 0 0 0 369
7 Carla Monteiro CAMadeira 4527 0 0 0 0 0 0 0 0 151 184 335
8 Laura Albano CAMadeira 3933 0 304 0 0 0 0 0 0 0 0 304
9 Anne-Marie Rolev CTAM 4372 0 138 153 0 0 0 0 0 0 0 291

10 José Nunes CAMadeira 3365 0 0 0 0 0 0 0 282 0 0 282



 Promoção Feminina 10 metros Data 28-Out 25-Nov 09-Dez 06-Jan 03-Fev 17-Fev 03-Mar 10-Mar 17-Mar 31-Mar
Class. Atleta Clube N.º FPTA 1ª Prova 2ªProva 3ª Prova 4ª Prova 5ª Prova 6ª Prova 7ª Prova 8ª Prova 9ª Prova 10ª Prova Total

1 Carla Monteiro CAMadeira 4527 369 0 352 431 0 0 0 0 0 0 1152
2 Deborah Meneses CTAM 4580 0 0 0 0 0 367 378 393 0 0 1138
3 Graça Nunes UDS 4428 354* 0 281* 365 337* 235* 368 273* 342* 383 1116
4 Margarida Romba CTAM 4546 153* 0 167* 214* 292 253* 246* 340 381 253* 1013
5 Jacilene Lammertyn CTAM 4451 0 207 0 0 0 0 0 0 0 0 207
6 Ana Melim CTAM 4627 0 0 0 0 0 0 0 0 142 0 142
7 Catarina Jesus CAMadeira 4526 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60
8 Raquel Franco CAMadeira 4433 0 32 0 0 0 0 0 0 0 0 32

Promoção Masculinos 10 metros Data 28-Out 25-Nov 09-Dez 06-Jan 03-Fev 17-Fev 03-Mar 10-Mar 17-Mar 31-Mar
Class. Atleta Clube N.º FPTA 1ª Prova 2ªProva 3ª Prova 4ª Prova 5ª Prova 6ª Prova 7ª Prova 8ª Prova 9ª Prova 10ª Prova Total

1 Jorge Reis UDS 4439 423* 0 0 0 449* 503 0 514 0 543 1560
2 Filipe Meneses CTAM 4581 0 0 240* 0 409 307 386 0 0 0 1102
3 Afonso Fernandes CTAM 4571 0 269* 284* 301 315 447 0 0 0 0 1063
4 Miguel Romba CTAM 4614 0 0 0 0 292* 316 299 224* 298 0 913
5 Martim Ferreira CTAM 4566 0 126* 170* 179* 206* 276 268 0 173* 276 820
6 Honorio Teixeira CTAM 4476 470 0 0 0 0 0 0 0 0 0 470
7 Antoine Lammertyn CTAM 4448 0 339 0 0 0 0 0 0 0 0 339
8 Bruno Mendes CAMadeira 3563 0 302 0 0 0 0 0 0 0 0 302

564

531

000 - Melhor pontuação na prova
000* - Pontuação excluída por excesso (contam as 3 melhores)

Recorde Regional Masculino - Tiro Com Arco Recurvo, Sala, 18 metros, alvo triplo - Obtida a 31  Março de 2019 - Luís Ferreira

Recorde Regional Feminino - Tiro Com Arco Recurvo, Sala, 18 metros, alvo de 40 cm - Obtida a 17 Fevereiro de 2013 - Eugénia Azevedo


